

**Protokół z XXI sesji  
Rady Gminy w Przewozie  
w dniu 8 czerwca 2017 r.**

**Pkt 1. Otwarcie obrad XXI sesji Rady Gminy w Przewozie.**

Przewodnicząca rozpoczęła posiedzenie o godzinie 10.02. Nieobecny na posiedzeniu był radny Adrian Przybyłek.

**Pkt 2. Uchwalenie porządku obrad XXI sesji Rady Gminy w Przewozie.**

Wójt poprosił o wprowadzenie do porządku obrad trzech projektów uchwał:

- w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę, na okres 10 lat oraz odstąpieniu od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Przewóz
- w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/124/2016 Rady Gminy w Przewozie z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz
- w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/123/2016 Rady Gminy w Przewozie z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2026.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poprosiła o możliwość odczytania w sprawach różnych protokołu z kontroli w ZGK w Przewozie.

Za przyjęciem porządku obrad z zaproponowanymi zmianami głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

**Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Gminy w Przewozie.**

Na sali został wyłożony protokół z XX sesji, aby radni mogli zapoznać się z jego treścią.

W związku z tym, że nie było ze strony radnych żadnych uwag do protokołu, Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za przyjęciem protokołu z XX sesji głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

**Pkt 4. Wnioski i interpelacje.**

Wnioski pisemne złożyli:

- radna Dorota Maszkowska wspólnie z radną Grażyną Michalak
- radny Zbigniew Staniek
- radny Krzysztof Karlikowski

Radna Rzymska wniosowała o zabezpieczenie lub rozbiórkę budynku po byłej świetlicy w Buczu. Radna wniosowała również o zabezpieczenie przed powodzią brzegów Nysy Łużyckiej.

Radny Polus wniosował o wycięcie zakrzaczenia przy drodze powiatowej przed miejscowością Dobrzyń. Ponadto radny wniosował też o budowę kładki rowerowej na Nysie Łużyckiej, na wysokości miejscowości Sanice lub Sobolice.

Radny Kamiennik wnioskował o wymianę dwóch żarówek w lampach oświetlenia ulicznego na terenie osiedla w Potoku. Radny mówił także o zabezpieczeniu miejscowości przed ewentualną powodzią.

Radny Serwatka wnioskował o wydzielenie pasów jezdni na odcinku drogi krajowej przy głównym przystanku autobusowym w miejscowości Przewóz.

#### **Pkt 5. Informacja z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Przewozie.**

Informację przedstawiła radnym p.o. Kierownika Ośrodka pani Barbara Kicuła.

#### **Pkt 6. Informacja z działalności Wójta Gminy za 2016 r.**

Wójt przedstawił radnym informację ze swojej działalności w 2016 r.

Radna Rzymska zapytała jaki dokument mówi o przeznaczeniu działki. Wójt odpowiedział, że studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego lub plan zagospodarowania przestrzennego.

Radny Polus zapytał gdzie można zapoznać się z dokumentacją dotyczącą budowy wałów przeciwpowodziowych. Wójt odpowiedział, że w Zielonej Górze w Zarządzie Melioracji.

#### **Pkt 7. Pozyskiwanie i wykorzystanie środków unii europejskiej na rzecz realizacji zadań w gminie.**

Wójt przedstawił radnym jakie zadania zostały wykonane ze środków UE.

Radny Staniek zapytał co z budową boiska wielofunkcyjnego. Wójt odpowiedział, że na razie nie uruchomiono środków na realizację programu.

#### **Pkt 8. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu za 2016 r.**

Przewodnicząca Rady poinformowała, że materiały dotyczące sprawozdania z wykonania budżetu za 2016 r., informację o stanie mienia komunalnego, sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury oraz sprawozdanie finansowe za 2016 r. zostało przedłożone Radzie Gminy w Przewozie w terminie.

Przewodnicząca powiedziała, że wyżej wymienione materiały zostały omówione już na wszystkich posiedzeniach Komisji Stałych Rady. W związku z tym, Przewodnicząca zapytała radnych, czy życzą sobie, aby ponownie omawiać materiały. Radni zgodnie stwierdzili, że nie ma potrzeby ponownego omawiania. Następnie Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania lub uwagi do przedstawionych sprawozdań. Radni nie mieli pytań i nie zgłaszali uwag.

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej – Grażynę Michalak o przedstawienie opinii w sprawie sprawozdania Wójta Gminy Przewóz z wykonania budżetu za 2016 r. Komisja wyraziła pozytywną opinię o realizacji budżetu gminy w 2016 r.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zapoznanie radnych z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Przewóz sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2016 r. Izba

pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Przewóz. Komisja wnioskowała o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. Wniosek przedstawiła Przewodnicząca Komisji.

Salę obrad opuścił radny Polus.

Dalej Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej. Odczytana opinia była pozytywna.

Skarbnik Gminy przedstawiła treść uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 r. Radni nie zadawali pytań do projektu. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XXI/150/2017.

Kolejny projekt uchwały dotyczył absolutorium. Jego treść odczytała Skarbnik Gminy. Radni nie mieli uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 1. Uchwała otrzymała Nr XXI/151/2017. Tym samym Wójt Gminy Przewóz uzyskał absolutorium.

#### **Pkt 9. Podjęcie uchwał.**

Na salę obrad wrócił radny Polus.

Projekty uchwał były omawiane na posiedzeniach Komisji, w związku z tym Przewodnicząca zarządziła od razu głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/124/2016 Rady Gminy w Przewozie z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2017 r. głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XXI/152/2017.

Przy projekcie uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Sekretarz Gminy odczytał radnym uzasadnienie. Za przyjęciem projektu głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujący 1. Uchwała otrzymała Nr XXI/153/2017.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/89/2004 Rady Gminy w Przewozie z dnia 30 marca 2004 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w jednostkach oświatowych Gminy Przewóz głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XXI/154/2017.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie Statutu Szkoły Filialnej w Lipnej głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XXI/155/2017.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie Statutu Szkoły Filialnej w Piotrowie głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XXI/156/2017.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/151/2013 Rady Gminy w Przewozie dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie ustalenia wysokości dopłaty do ceny 1 m<sup>3</sup> wody dostarczanej i 1 m<sup>3</sup> ścieków odbieranych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Przewozie głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XXI/157/2017.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę, na okres 10 lat oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Przewóz głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XXI/158/2017.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/124/2016 Rady Gminy w Przewozie z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2017 r. omówiła z uzasadnieniem pani Skarbnik. Za przyjęciem projektu głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XXI/159/2017.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/123/2016 Rady Gminy w Przewozie z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2017-2026 omówiła z uzasadnieniem pani Skarbnik. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XXI/160/2017.

#### **Pkt 10. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.**

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad wnioskami pisemnymi.

Salę obrad opuściła radna Staniak.

Wspólny wniosek radnej Michalak i radnej Maszkowskiej radni przyjęli jednogłośnie – 13 głosów za.

Wniosek radnego Staniek przyjęto jednogłośnie - 13 głosów za.

Wniosek radnego Karlikowskiego przyjęto jednogłośnie - 13 głosów za.

Wójt udzielił odpowiedzi na interpelacje ustne.

Oдноśnie budynku po byłej świetlicy w Buczu Wójt odpowiedział, że nie wiadomo na jakim etapie jest postępowanie spadkowe. Ale będzie monitorowana ta sprawa.

Oдноśnie wycinki zakrzaczenia przy drogach powiatowych to terminy są podane na stronie Starostwa Powiatowego.

Na salę wróciła radna Staniak.

Wójt powiedział, że warto rozważyć w Buczu powstanie zalewu na Nysie Łuż., i faktycznie warto byłoby zadbać o wzmocnienie brzegów. Na pewno zostanie wysłane pismo w tej sprawie do odpowiednich instytucji.

Jeżeli chodzi o budowę kładki rowerowej czy pieszej na Nysie Łuż. to niestety, ale mieszkańcy strony niemieckiej się temu sprzeciwiają w obawie przed możliwym wzrostem kradzieży, itp.

Konieczność naprawy oświetlenia ulicznego w Potoku zostanie zgłoszona. Natomiast jeżeli chodzi o budowę wałów przeciwpowodziowych w tej miejscowości to na pewno nie będzie to zrealizowane, ale mieszkańcy mogą czuć się bezpieczni, ponieważ kiedy wał w Przewozie zostanie wybudowany to w razie powodzi większe skupienie zostanie skierowane właśnie na Potok.

#### **Pkt 11. Sprawy różne.**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała informację z kontroli przeprowadzonej w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Przewozie z zakresu wydatkowania środków publicznych.

Wójt poinformował, że wysyłane są pisma co do niektórych mieszkańców w sprawie wyjaśnień dotyczących wywozu nieczystości.

Wójt poinformował radnych, że będą zmiany w gospodarowaniu odpadami komunalnymi, gospodarce ściekowej.

Radna Staniak zgłosiła, że po wsi wałęsają się duże psy i robią szkody, a mają właścicieli, którzy nie reagują na to. Wójt poinformował, że takie incydenty należy zgłaszać na policję .

Radna Staniak poprosiła Wójta o zebranie w Sanicach.

Radny Serwatka wnioskował o zabezpieczenie drogi biegnącej przy boisku sportowym w Lipnej podczas rozgrywania meczu.

#### **Pkt 12. Zamknięcie XXI sesji Rady Gminy w Przewozie.**

Przewodnicząca zakończyła posiedzenie o godzinie 11.28.

Protokołowała Magdalena Mikitiuk